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Republica de Honduras

mpreso por: GMALDONADO1

EJECUCION DE GASTOS

F-01
Gestion: 2022
R_EGA_FO01F07

25/11/2022 15:30:21

)

PROD
Pagina | de |
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Distrito Central Fecha Elaboracién: 25/11/2022 Precompromiso
Compromiso
Institucién: | 0040 | Secretaria de Justicia, Gobernacion y Descentralizacion Devengado
Gerencia Administrativa: 001 | GERENCIACENTRAL SeetEnGls
028 ACTIVIDADES CENTRALES ggf:t:g:g;es

Unidad Ejecutora:

L]

Devengado

Regularizacion

REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso 1
BENEFICIARIOS: |
Nombre o Razén Social Tipo y No de Documento Banco y Cuenta |
Tipo Documento Codigo Cuenta Importe |
CONSULTORIA INTEGRAL ¥ VENTA DE MERCADERIA EN GENERAL S DE R LDE CV RTN 08019010291754 00007 730472951 3,260.00
DOCUMENTOS DE RESPALDO -
Tipo de documento FACT FACTURA i 12 |
Denominacian Numero de Documento Secuencia No.Doc FO1 Origen
[ 25/11/2022 ] [ 26/11/22 | 332

Fecha de Recepcién Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No

Numero de Adjudicacion

Fecha Firma origen

CLASE DE GASTO:
Servicios Personales

[]
[]
[X]

Servicios Profesionales y Técnicos

Bienes y Servicios

Bienes de uso D

Construcciones

Deuda Publica

]
]

Transferencias

[]
[]

[]

Otros

Pasajes y Viaticos

[

Otros D

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Puablica [] Devoluciones
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 11 _Tesoro Nacional SIGADE TRAMO:
Denominacidn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 1 Tesoreria General de la Republica - Efectivo |
Denominacién CONVENIOQ:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
pro |sus | proy| ACT | 0BJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
OBRA | GTO }R’AN CONTABLE i NACIONAL . EXTRANJERA Camb.
o1 | oo ! ooo | o002 |392007 0000 Utiles de Escritorio, Oficina y Ensefianza 3,864.00 0.00  0.00
TOTAL AFECTADO 3.864.00 0.00  0.00
SON: TRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 504.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 3,360.00 0.00 0.00
e } / [ CUENTAS BANCARIAS
EN DE LA GPE| ) / / o = o
PAGO POR C: u(u-u.\'})bxast:;l:c\ﬁslc:.l ¥ ucbnknf\cl:ga\s DE LA UNIDAD DE AUDITORIA PE ESTA SECRETARWDE Cidigo Banco: ! ] [ TGR-CUENTA UNICA EN MONEDA NACIONAL ]|
ESTADO, Sﬂ}gCn'Al)O MEDIANTE MEMORANDUM N* 165-UAI-2022, ORDEN DE COMPRA N° 332, SEGUN Nombre
FACTURA N 000-001-01-00000012 7
Cuenta Origen/CUT [ T1101010006181 ]
Nimera de Cucnta
00400011101

Libreta

CUENTA/ LIBRETA

LB, PRINCIPAL S ECRETA. DI GOBERNACION Y JUSTICIA FUENTE 11

Numero de Libreta

MONEDA:

Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS

—1

Verificado por:  GMALDONADO! Aprobado por:

GERALDINA JUDITH MALDONADO LAGOS |

|
Fecha y hora: I/ /

Firmado por:

Fecha y hora:

Fecha y hora:  25/11/2022 15:26:56 &
NN
RETENCTIONES N
CODIGO DESCRIPCION IMPORTE
2140 IMPUESTO SOBRE VENTAS 15% 504.00 0.00
TOTAL 504.00 0,00




CONSULTORIA INTEGRAL & VENTA DE MERCADERIA
.- - EN GENERAL, S. DER.L. DE C.V.

CONSULIN & VMG

.. 8730-7830 /2243-5280
RTN: 08019010291754

Barrio El Bosque, Avenida Argentina, Antes de Pulperia Albita, M.D.C., Francisco Morazan., Honduras
E-Mail: javierycristhiam@hotmail.com / consulinvmg@yahoo.com Tel

CAl: EFADBB- SDSOAQ CO4DA7- CBAGCC 076898 DD Rango Autor;zado 000- 001 01 00000001 000 001-01-00000150 Fecha Limite de Emision:15/10/2023
( Cliente / ~~~~~ “Dia sl es=REnES Afio-
SEQY éwu </£ éO/Eéﬂfﬂtae IL/“ (Lao VDtSCt:/Jm}I?/iWD 44-// - -’?2
Direcgcién SLBERTN R =
Al Ty Pabb edif Tav._Toets 42 piso 417
(i e e Descuentos || = =
Precio
Cantldad Desc"pslén = I Umggno _&.ég?gb:ézz To}a] =
30/ fzma;_, (Lo/or’ LogoC um ,:75/ selool” 7 L8000
. Bresable ) P Jot 0.7 2t /~
30 /\Aplcns tolor J 2.4 dL&p;Z L:)U] 5600 ] L&D0D
Boaﬁﬁaue ) A ’@T 6.7
Ul Mg Li €4
%Ef) 071}/’ A C/Zj ClENES SESEI7TP &M%ZJ Importe Exonerado L
A2 e Jipnd :
s|sl%gsnelillr_\ﬁgésd?kr?Eﬂggsg%%séséggon. L. DE C. V. RTN 08019004500258 Cert. No. 9231-21 msml)._é‘gplras (Enletzg] Importe Exento L. —
No. Correlativo de la Orden de Compra Exenta: Importe Gravado 15%] L. 35(,(’2190
No. Correlativo de la Constancia de Regls!wE:oﬂelados Importe Gravado 18% L.
No. Identificativo del Registro g la SAG. 15% Impuesto SFL. 50‘*' OO
// 18% Impuesto S/V L. 4
/
(FACTURA N2 000-001-01-06000072 roat| 5 804]00)
PQ,Original: Cliente Verde: Obligado Tributario Contabilidad =
Amarilla Obligado Tributario Emisor La Fa

étura Es Beneficio De Todos EX'JALA”



CONSULIN & VMG
Barrio Arriba Santa Lucia, Francisco Morazan
Teléfono: 2243-5280
RTN 08019010291754

RECIBO POR LPS. 3,864.00

RECIBI DE TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA. LA CANTIDAD TRES MIL OCHOCIENTOS
SESENTA Y CUATRO LEMPIRAS CON 00/100, EN PAGO DE CANCELACION DE FACTURA No.
00000012 SEGUN SU ORDEN DE COMPRA No. 332 DE FECHA 8 DE NOVIEMBRE DEL 2022.




CONSULIN & VMG

Barrio Arriba Santa Lucia, Francisco Morazdan
Correo : consulinvmg@yahoo.com
Teléfono: 2243-5280

Celular: 8730-7830

RTN 08019010291754 -
ORDEN DE ENTREGA
PROCESO: SGID-CM-GC-2022-332
ENTIDAD : Secretaria de Gobernacion, Justicia y Descentralizacion
UNIDAD De COMPRA : UNIDAD CENTRAL
FECHA DE ENTREGA 16 DE NOVIEMBRE 2022
Unidades Descripcion
30 v Lapices color rojo ( Lapiz Gel Borable Pilot Ball 0.07)
30 /7 Lapices color Azul ( Lapiz Gel Borable Pilot Ball 0.07)

ULTIMA LINEA
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Gobernacioén, Justicia

y Descentralizacién i
Gobierno de la Reptiblica HON DHBAS

ALMACEN GENERAL
ACTA DE RECEPCION DEFINITIVA
ORDEN DE COMPRA NO. 00332

MONTO TOTAL L  3,864.00

|[PROVEEDOR:
CONSULIN & VMG

|[PrRODUCTOS RECIBIDOS

1 30 UNIDADES DE LAPICES COLOR ROJO (LAPIZ GEL BORRABLE PILOT 0.7)
2 30 UNIDADES DE LAPICES COLOR AZUL (LAPIZ GEL BORRABLE PILOT 0.7)

RECIBIDOS EN ALMACEN EL 16-NOVIEMBRE-2022.

DESCRIPCION:

POR LA COMPRA DE LAPIZ GEL COLOR ROJO, Y LAPIZ GEL COLOR AZUL, SOLICITADO MEDIANTE MEMORANDUM
NO.165-UAI-2022.

all"
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RECIBIDU‘ENALMACE % ALNACEN §
JOSE RAMOS ¥

o o e S S =T T

I SpL sk ARIA DEESTALD AN LOS DL‘:PACHOS DE
CORIENACION, JUSTICTAY
DESCINIRALIZACG TON

24 NGV, 2022
| RECIBIDO POR: DCordr 257

! SUBGERENCIA DE YRESUP UESIOYCOVABWDAD

[ S—————

e e L S AL LB i 5

Centro Civico Gubernamental, Torre 2, Blud. Juan Pablo I1, Esquina Repiblica de Corea
Tegucigalpa M.D.C., Honduras, Centroamérica
Tel: 2242-8161 ext. 19101, www.sgjd.gob.hn



Republica de Honduras
| Impreso por: GMALDONADO1

EJECUCION DE GASTOS

F-01
Gestion: 2022
R_EGA_FOIF07

16/11/2022 14:42:18

K - PROD Pigina | de |
DOCUMENTOS DE:
i Lugar: Distrito Central Fecha Elaboracion: 16/11/2022 Precompromiso
Compromiso
Institucion: 0040 | Secretaria de Justicia, Gobernacién y Descentralizacién Bevengade [_—:OU
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL Secuencia
Operaciones
Contables

028 ACTIVIDADES CENTRALES

Unidad Ejecutora:

REGISTRO DE: Precompromiso | X | Compromiso Devengado [ | Regularizacion ||

BENEFICIARIOS:
Nombre o Razén Social Tipo:y Nade Documenio et F ol

Tipo Documento Codigo Cuenta Importe

CONSULTORIA INTEGRAL Y VENTA DE MERCADERIA EN GENERALS DE R LDE CV RTN | 08019010291754 0.00

DOCUMENTOS DE RESPALDO 4 B

Tipo de documento ORDCOM ORDEN DE COMPRA 332 ~ |

Numero de Documento Secuencia No.Doc FOI Origen

[ 1s/11/2022 |

Fecha de Recepcién Fecha de Vencimiento

Denominacién g

Proceso de Compra No

Numero de Adjudicacion

Fecha Firma origen

CLASE DE GASTO:
Servicios Personales

[]
[]

[X]

Servicios Profesionales y Técnicos

Bienes y Servicios

Construcciones

Bienes de uso D

L

Deuda Publica

Transferencias

]
]

L]

Otros

Pasajes y Viaticos

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ]

Deuda Publica [j

Devoluciones

[] Otros D

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 11 Tesoro Nacional SIGADE TRAMO:
- Denominacidn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 1 Tesoreria General de la Republica - Efectivo
Dencminacién | CONVENIO:
IMPUTACION —
IMPORTE IMPORTE
PRO |suB | PROY ACT 0BJ BEN CUENTA | DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
OBRA | GTO T@N” CONTABLE _ NACIONAL EXTRANJERA Camb.
i J
>
01 | 00| 000 002 | 39200 /0000 Utiles de Escritorio, Oficina y Ensefianza 3,864.00 0.00 0.00
1
; TOTAL AFECTADO 3,864.007 0.00  0.00
SON: TRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 000  0.00
jmli\' DE LAOPERACION e D{ CUENTAS BANCARIAS
COMPROMISO DI P POR COMPRA DE LAPICES GEL BORRABLES LA UNT DE AUDITORIA DE Chdigo Banco:
Nombre

STADO, SOLICTTADO MEDIANTE MEMORANDUM N 165-UAL2022, ORDEN DE

o

ESTASECRETARIAL
COMPRAN® 332,

Cuenta Orgen/CUT

Libretu

CUENTA/ LIBRETA

|

Numero de Cuenta

Numero de Libreta

MONEDA:

Codigo: HNL Descripcién LEMPIRAS

Verificado por:  GMALDONADO1 Aprobado por:

GERALDINA JUDITH MALDONADO LAGOS

f
| //l“’.‘";?_ :
ke 250

Fechay hora:  16/11/2022 14:38:56 Fechay hora:

Firmado por:

Fecha y hora:




Secretaria de Gobernacién Justicia y Descentralizacién

Blvd. Juan Pablo, Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17 ORDEN DE COMPRA

Tegucigalpa M.D.C., Francisco Morazan

No. 3327

Teléfono: 22428185

RTN: 08019999006837

Proveedor

CONSULIN & VMG

FECHA 8/11/2022
Contacto Unidad de (‘ompras

ROSIO MUNOZ

Contacto: JAVIER MARTINEZ

E-mail: compras.segob@gmail.com

Email: consulinvmg®yahoo.com

Tel. 2242-8185

RTN: 08019010291754

Datos de Entrega:

Telefono: (504) 8730-7830

Secretaria de Gobernancion, Justica y Descentralizacion ubicado

Direcci6n: Barrio arriba Santa Lucia, Francisco Morazan.

Blvd. Juan Pablo, Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17

" --\.'n .,.‘
204

Proceso Numero Fecha de Elaboracion Fecha de Entrega
SGJD-CM-GC-2022-332 8/11/2022 Inmediata
Caod.. 7 - o S
Obiatodel oo ita Enidad Descripcion Gantidad s | A 0, FarRles sRun s,
No. Unitario Objeto
Gasto
UTILES DE ESCRITORI, OFICINA Y -
s 7
q UNIDADES :);:‘Poli OD:) COLOR ROJO (LAPIZ GEL BORRABLE 30 56.00 L1’680.00
//
2 UNIDADES ;ggﬁiggﬁ;‘:;m AR L 30 7| 5600 L1,680.00 _
_ SUBTOTAL L.3,360.00 ’;/
/ IMP S/V I L504.00 o

SON TRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO CON 00/100

TOTAL DE ORDEN DE COMPRA| L1.3,864.00 /|

Cometarios o Instrucciones Especificas

ADQUISICION DE LAPIZ DE COLOR ROJO (LAPIZ GEL BORRABLE PILOT (.7) LAPIZ DE COLOR AZUL (LAPIZ GEL BORRABLE PILOT 0.7)SOLICITADA
MEDIANTE MEMORANDO N°, 165-UAI-2022.

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacion
u:;y;‘..’:-‘ ympromiso 0 su equivalente. Ex aplicacion al Articulo # 72 de la Ley de Contratacidy

ca o en fisico de la orden de compra, debidamente firmada y selluda a acompadiada del documento FOT corvespondiente a
{o, las instituciones pueden aplicar In mulla diaria establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto



SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIA, Y DESCENTRALIZACION

TEGUCIGALPA M.D.C
8 de noviembre de 2022

RESUMEN DE COTIZACION

ORDEN DE COMPRA N. 332

ADJUDICACION:

Postor no mas bajo
Otros

PARTIDAS COTIZADAS
No. PROVEEDORES PARTIDA | PARTIDA PARTIDA PARTIDA | PARTIDA | PARTIDA | PARTIDA | PARTIDA | PARTIDA | PARTIDA | PARTIDA | PARTIDA | PARTIDA SUB TOTAL
PARTIDA 3 PARTIDA 5
1 2 4 6 7 8 9 10 1 12 13 15 16
1 |CONSULIN & VMG 1,932.00/ 1,932.0/ 13,864.00
! | DISTRIBUCIONES E 1,366.50  |1,966.50 13,933.00 /
INVERSIONES SHEKINAH
1 [GRUPO BYMAZ S.DER.L  [2,277.00 |2,277.00 1455400
L0s m
F S
*** valores incluyen ISV***
X Ii’nsmr mas bajo

Aprobado




CONSULIN & VMG

Teléfono: 2243-5280
Celular: 8730-7830
RTN 08019010291754

Barrio Arriba Santa Lucia, Francisco Morazan
Correo : consulinvmg@yahoo.com

PROCESO:

ENTIDAD :

UNIDAD De COMPRA :
FECHA PRESENTACION:

~ COTIZACION

SGID-CM-GC-2022-332

Secretaria de Gobernacion, Justicia y Descentralizacion
UNIDAD CENTRAL

08 DE NOVIEMBRE 2022 .~

Precio
Unidades Descripcion Unitario Total Lps.
30 Lapiz de color rojo (Lapiz Gel Borrable Pilot Ball 0.7) 56.00 1,680.00
30 Lapiz de color azul (Lapiz Gel Borrable Pilot Ball 0.7) 56.00 1,680.00
Ultima Linea
SUB-TOTAL 3,360.00|
IMPUESTO SOBRE VENTAS 15% 504.00
IMPUESTO SOBRE VENTAS 18% 0.00
TOTAL 3,864.00

VALIDEZ DE LA COTIZACION :
TIEMPO DE ENTREGA :
GARANTIA DEL PRODUCTO

10 DIAS HABILES
5 DIAS HABILES DESPUES DE RECIBIDA LA ORDEN DE COMPRA




CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA FISCAL

[N

151-22-10500-3

Le DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccion se encuentra el domicilio fiscal del solicitants,
entificads como

, , . CONSULTORIA INTEGRAL B VENTA DE MERCADERIA EN GENERAL, S.
Nombre y Apeilide o Rardn Sodial: DE R.L. DE C.V.

Con Hegistro Thibutano Naconal: 0B019010291754

Habiende presentado la solicitud electronica con numero 151-22-10500-31611 en fecha 02/11/2022, y Recibo

Oficial de Page No. 25412157470 de fecha 0271172022 por el monta de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Agministrativos.

Luego de revisadas las Bases de Datos de! Sistema de Gestion Tributaria (ETAX), se ha podido establecer o
siguente:

ETAX: ND existen registros de Omisiones en o presentacion de Declaraciones,

EvAX: NO exiuten registros de Deudas.
For i antes expuesto se OTORGA la SOLVENCIA FISCAL al solicitante,

e presente Bene una vigencia de treinta dias calendario a partir de la fecha 02/11;2022
Basta UL/1A/R022, % musma no aplica para el Articulo 213 del Decreto 170-2016.

Sin peaco de las Tacultades de revisidn y fiscalizacidn de esta Administracion Tributaria y de los resultados gue
O elip s¢ produrcan.

DENIA ELIZABETH MARTINEZ FLORES
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECCION R.C.S.

%] B oblguoitr ool Gestitans de ia presente Constancia venificar su validez a través de

itemet o i direcoon tR1p://constancias. sar.gob. hn/, | ' de
SOBIS-R1813 © mesienie o psente cidigs GhL | oo el ndmero 151-22




CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGWS , woasmrs 1

(It
IR

e

La DIRPCCION REGIONAL CTNTRO SUR en cuya furisdiccion gp7encusntra el domicilio fiscal del solicitants,
tdentificado como

., CONSULTORIA INTEGRAL & VENTA DE MERCADERIA EN GENERAL, 5,
Nymbire v Apeifido o farén Social: OF L. D C.V. ;

Lan Begietre Triutans Nagional. ORO19010291754
Hatlends presentado la solicitud electronica con namers 201-22-10%00-78246 en fecha 02/11/2042, y Hedibo

Micisl dw Pago No. 25412157503 de  fecha D2/11/2022 por el monto de L. 200.00 bajo el conceptn de Actos

Lusge de revicadss lan Bases de Datos del Sitema de Gestidn Tributaria (ETAX), se ha potido establecer o
TagRIe e

ETAX 51 mvisten Registros de Pagos a Cuenta,
ETAY NO axisten Rogistros de Deudas,
FTAX NQ existen Registros de Omisiones en 1a presentacidn de Declaraciones,

e i ewpoests e OTORGA al solicitante 1a presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUIETO AL
REGIMEN DE PAGDS A CUENTA, para el periodo 202201, segun declaracion 35270216974, presentada of
1SS0 5 presente Constancia vonce el 01/05/202).

= penaicio e\t Tacuitades de revision y fiscalizacion de esta Administracion Tributaria v de los resultados gue
de clia st produrcan.

COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECCION R.C.S.

(P B abligaien O destintare de W presente Constanaa verificar su valider & traves de
R &6 W oewion  Mtp //conslancias sargob hiy ConstancaPagosCuenta asps,
Egreants & Nurheno 301-22-10500-78246 o mediante #f siguente Cldigo QR
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Republica de Honduras
Secrebm de F inanzas Direccion Ejecutiva de lngresos

Registro Tributario Nacional
5n Social CONSULTORIA INTEGRAL VENTA DE 6 |
MENGENERALSDERLDECY i
cal LAS CASCADAS Calle:3N.Casa:t? . 1
1b Lega! FRANCISCO JAVIER MART!N_E"Z e |
anomica Pnncz : Otras Actividades De Semcios NCP i

Inscripciones | ek
sctivo 5 Imprentas f 15
agamoneda { | Prestamista No Banmno | I i o
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DISTRIBUCIONES EINVERSIONES
SHEKINAH

COTIZACION

Proceso SGJD-CM-GC-2022-326
Entidad Secretaria de Gobernacion y Descentralizacion

Fecha 08 de Noviembre del 2022

Unidades Descripcion Precio Total
30 LAPIZ COLOR AZUL BORRABLE PILOT 62.00 1,710.00
30 LAPIZ COLOR ROJO BORRABLE PILOT 62.00 1,710.00
Sub-Total Lps. 3420.00
Impuesto sobre ventas 15% Lps. 513.00
Total Lps. 3933.00

Tiempo de Validez 10 dias habiles
Tiempo de entrega 20 dias habiles
Garantia:




GRUPO BYMAZS. DE R.L.

R.T.N.: 08019012459980
Cel 3359-5763

COTIZACION
Expediente: SGJD-CM-GC-2022-332
Entidad: Secretaria de Gobernacion y Descentralizacion

Unidad de Compra: UNIDAD CENTRAL

Fecha de Presentacion: 08 de Noviembre del 2022.

Cantidad Descripcion Precio Total
Unitario
30 Lapiz color Rojo Pilot 66.00 1,980.00
30 Lapiz color Azul Pilot 66.00 1,980.00
Sub-Total Lps. 3960.00
Impuesto sobre ventas 15% Lps. 594.00
Total Lps. 4,554.00

Tiempo validez de la oferta: 10 dias habiles

oY
Cel.3359-5763 ~ 5}
'

SerenciP



ACTA DE ADJUDICACION

DESCENTRALIZACION
NUmero de proceso de SGID-CM-GC-2022-332
compra.

ADQUISICION DE LAPIZ DE COLOR ROJO (LAPIZ DE
GEL BORRABLE PILOT BALL 0.7) LAPIZ DE COLOR
Descripcion del proceso. | AZUL (LAPIZ GEL BORRABLE PILOT BALL 0.7)
SOLICITADA MEDIANTE MEMORANDO N°. 165-UAI-
2022.

Recomendacion de Adjudicacion:

El Comité después de haber evaluado el Proceso No. SGID-CM-GC-2022-
332 recomienda adjudicar el contrato al Proveedor CONSULIN & VMG, por
ser la mejor oferta presentada, y cumplir con la documentacioén solicitada por
ser la oferta de precio mas bajo.

Integrantes Comité de Adjudicacién

Nombre y Apellido Puesto
ROSIO MUNOZ JEFE DE COMPRAS
LAURA VELASQUEZ OFICIAL DE COMPRAS

TECNICO COOPERACION
LAURA CAMPOS EXTERNA

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17,
08 de NOVIEMBRE de 2022

F-003-EO



ACTA DE EVALUACION

Nombre de Institucion

SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIA'Y
DESCENTRALIZACION s

Nimero de proceso de

compra.

SGID-CM-GC-2022-332 /

Descripcion del proceso.

ADQUISICION DE LAPIZ DE COLOR ROJO (LAPIZ GEL

BORRABLE PILOT BALL 0.7) LAPIZ DE COLOR AZUL (LAPIZ
GEL BORRABLE PILOT BALL 0.7) SOLICITADA MEDIANTE

MEMORANDO N°. 165-UAI-2022.

Fecha y hora de apertura de
las ofertas econdmicas.

08/11/2022 02: 1ny

Fecha y hora de evaluacion

de ofertas.

08/11/2022 04:50 P.M

—

Formato Evaluacion de Ofertas

1. Evaluacion Legal

Cumple
Oferente RTN Solvencia requisitos Observaciones
fiscal Legales
3 : M
CONSULIN & VMG CUMPLE |, CUMPLE Cl)MPLE CUMPLE
DISTRIBUCIONES NO ADJUNTO LA
E INVERSIONES NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE | DOCUMENTACION
SHEKINAH ( SOLICITADA~
CUMPLE NO CUMPLE LAy
GRUPO BYMAZ S. ‘ DOCUMENTACION
DE R.L NO CUMPLE! | coircrrana

F-003-EO




2.1  Evaluacion Técnica

CUMPLE
CONSULIN & VMG CUMPLE /
DISTRIBUCIONES E /
INVERSIONES SHEKINAH CUMPLE CUMPLE
GRUPO BYMAZ S. DER.L CUMPLE / CUMPLE

2.2 Evaluaciéon Econdomica

CONSULIN & VMG

L 3,864.0V SIN NINGUN ERROR ARITMETI9

DISTRIBUCIONES E L 3,933.00 SIN NINGUN ERROR ARITMETICO/
INVERSIONES SHEKINAH /
L. 4,554.00 /

F-003-EO



3. Integrantes De Comité De Evaluaciéon

‘Nombre y Apellido
ROSIO MUNOZ JEFE DE COMPRAS
LAURA VELASQUEZ OFICIAL DE COMPRAS
LAURA CAMPOS TECNICO COOPERACION
EXTERNA

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17,
08 de NOVIEMBRE de 2022
_——_——__________,_—-——"__ —

F-003-EO



FORMATO DE ACTA DE APERTURA

Nombre del Proceso: ADQUISICION DE LAPIZ DE COLOR ROJO (LAPIZ GEL BORRABLE
PILOT BALL 0.7) LAPIZ DE COLOR AZUL (LAPIZ GEL BORRABLE PILOT BALL 0.7)PARA
ABASTECER EL ALMACEN CORRESPONDIENTE AL CUARTO TRIMESTRE SOLICITADA

MEDIANTE MEMORANDO N°. 165-UAI-2022.

NUmero del Proceso: SGID-CM-GC-2022-332

Lugar de Apertura:

Fecha de Apertura:

Hora de Apertura:

Nivel 17, Subgerencia de
Recursos Materiales Y
Servicios Generales

08/11/2022 /

2:11 P.M

P

&

Fecha de Solicitud de
Cotizacion

Fecha Limite de Recepcion

Ne de Oferentes

31/10/2022

08/11/2022

=

Integrantes del Comité de Apertura

Nombre

Puesto

ROSIO MUNOZ

JEFE DE COMPRAS

LAURA VELASQUEZ

OFICIAL DE COMPRAS

LAURA CAMPOS / !

TECNICO COOPERCION
EXTERNA

N o
I S

F-002-AA



Detalle de Ofertas recibidas

Valor Ofertado

e

No. Oferente RTN
1 | CONSULIN & VMG /’" 08019010291754 L 3,864.00
/ s
, | DISTRIBUCIONES E INVERSIONES
SHEKINAH L 3,933.00
3 | GRUPO BYMAZ S. DE R.L 08019012459980 1 | 4.554.00 P

o

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17,

08 de NOVIEMBRE de 2022

F-002-AA



8/11/22, 15:47

Normativa

Honducompras /

IHonduCompras

R R

Busqueda Avanzada

Compradores Institucionales

Expediente

Entidad

Unidad de Compra

Fecha de Inicio

Fecha Recepcion Ofertas

Fecha Cierre Aclaratorias
Tipo Fuente

Fuente

Modalidad

Etapa

Ti;m Adquisicién

Lugar Recepcluu Ofertas

'Valor Pliegos

Contacto

Detalle de la Compra

Productos y/o Servicios Solicitados

(No Definida)

SGID-CM-GC-2022-332

Unidad Central

Compra Menor

03{11/2022 02:11:00 p.m, /

08/11/2022 02:11:00 p.m. ¥
08/11/2022 02:11:00 p.m. /

(No Definida)

Lompra Menor

Elaboracion

Suministro de Bienes -,'jo Servicios

Bulevard Centroamerica, Col. Luis Landa, Edificio Anexo IPM, cuarto piso

Lps. 0.00

ROSIO MABEL MUNOZ
3325-2235/22428160

rosio.mabel@hotmail.com . SR N

Documentos  Participantes  Adjudicado 2

I
UNSPSC | l)esr.rlption

|
5
|
|
-

SE EOUC[TA COTLZAR LO S[GUIENTE 30 LAPIZ DE CGLOR RG]O (LAPIZ GEL |
BORRABLE PILOT FRIXION BALL 0.7) 30 LAPIZ DE COLOR AZUL (LAPIZ GEL |
44121708  Marcadores  BORRABLE PILOT FRIXION BALL 0.7) TRAER COTIZACIONES AL CENTRO CIVICO |0
GUBERNAMENTA, TORRE 2 PISO 17 UNIDAD DE COMPRAS, ADJUNTAR RTNN, |
PINSIAF],SOLVENCIA FISCAL. |

No | M]udlcadn C.édlgn
‘ Ofarentes a: ‘ ONI EAE |

il — —

Especificaciones Total

PrecioTotal |

sice.honducompras.gob.hn/HC/procesos/ProcesoHistorico.aspx?1d0=MQAAADAAAAASAAAAMWAAAAY 3d%3d-zTibjN7T4MLU%3d&Id 1=MgAAAA%3...

ONCAE | Topos Los DErecHOS RESERVADOS, 2017

1n



56J0- CM-&- 2011 - 222

MEMORANDUM
No. 165-UAI-2022

PARA: GERENTE ADMINISTRATIVO /
LICENCIADA JACKELINE LIZZETTE PIB(I'.TP__DUBON /
\L\. B JFAC "
DE: ENCARGADO DE LA UNIDAD DEEAUTIPORIAINTERNA

% AU
. INTERHA
& i’h'numﬁf'}/’

ASUNTO: COMPRA DE LAPIZ
FECHA: 01 de noviembre del 2022

De la manera mas atenta se le solicita realizar las gestiones necesarias para la compra d_g_§___0\b

unidades de Lapiz Gel Borrable (Pilot FriXion Ball 0.7), mismo que sera utilizado para el
e —

desarrollo de las labores de auditoria plasmadas en el POA de la UAIL

Nota: 30 lapiz de color rojo y 30 de colorazul.

Se adjunta imagen

Atentamente,
e DL
SECRETARLA DE ESTADO EN 105 DESPACHOS D
o COBTENATON, TOSTICIAY
szscr..m'am_gacmm
RH/ipf :
0 2 NOW-2622
‘ i1 ¥AM
.
RECIBIDO POE: A1
GERENCIA A RS IMISTR ATIVA

e ————
e




. * *
' Gobernacion, Justicia
y Descentralizacion

Lapiz Gel Borrable (Pilot FriXion Ball 0.7)

ental, Torre 2, Blud. Jugn Pablo I

Centro Civico Gubernam






